ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE RIO BONITO DO IGUAÇU

CÂMARA MUNICIPAL

SOLICITAÇÃO N.º S-002/2018

Exmo. Sr.

Vereador Milton Rodrigues da Silva

Presidente da Câmara Municipal

Rio Bonito do Iguaçu - Pr

Os Vereadores que a presente subscrevem, regimentalmente solicitam a

Vossa Excelência, após ouvido o Douto Plenário, seja enviado oficio ao Sr. Prefeito

Municipal, solicitando a tomada da seguinte providência:

– Seja realizada a reabertura e manutenção da cancha de bocha e da

quadra de bolão do ginásio de esportes Alessandro Bovino neste Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se tal pedido considerando cobranças dos amantes destas praticas

esportivas, vez que tanto a cancha de bocha quanto a quadra de bolão estão desativadas há

certo período de tempo, porém, são duas modalidades que integram pessoas, que oportunizam

lazer, distração, atividade física, enfim, favorece o bem estar pessoal e causa muitos

benefícios a saúde do esportista.

Câmara Municipal de Rio Bonito do Iguaçu, 22 de fevereiro de 2018.

Vereadores

IRINEU FERREIRA CAMILO

EDSON RODRIGO CAMARGO